

## هنر

**حفر چاه غیرمجاز منجر به کشف عتیقه**

**۶۰۰ ساله در توپسرکان شد**

فرمانده انتظامی شهرستان توپسرکان گفت: حفر چاه غیرمجاز منجر به کشف عتیقه ۶۰۰ ساله در توپسرکان شد.
محمد معصومی اظهار کرد: ماموران پاسگاه خرمرود شهرستان توپسرکان حین بررسی پرونده حفاری چاه غیر مجاز در یکی از روستاهای تابعه موفق به کشف یک عتیقه با قدمت بیش از ۶۰۰ سال شدند.

وی در تشریح این خبر گفت: در پی کسب خبری مبنی بر این که شخصی اهل و ساکن یکی از روستاهای تابعه شهرستان توپسرکان در حال حفاری یک حلقه چاه غیر مجاز است، بررسی موضوع در دستور کار ماموران پاسگاه خرمرود این شهرستان قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان توپسرکان افزود: با اخذ مجوز قضائی ماموران این یگان به همراه کارکنان اداره میراث فرهنگی با مراجعه به منزل این فرد، دو کارگر را در حال حفر چاه غیر مجاز مشاهده می کنند. وی بیان کرد: در بررسی صورت گرفته مشخص شد، کارگران حین حفر چاه یک عدد ظرف سفالی شبیه به آفتابه را از زیر خاک پیدا کرده‌اند. معصومی بیان کرد: پس از تحویل این ظرف به کارشناسان میراث فرهنگی، قدمت آن حدود ۶۰۰ سال قبل تعیین شده و ارزش‌گذاری آن توسط کارشناسان در دست بررسی است. وی در پایان گفت: پرونده قضائی در این خصوص تشکیل و به دادگستری ارسال شده است.

### درخشش هنرمند خوزستانی در جشنواره کاریکاتور استانبول ترکیه

مسئول واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری خوزستان گفت: ساجد رافعی از هنرمندان واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری خوزستان جایزه دوم اولین مسابقه بین‌المللی کاریکاتور کووید ۱۹ شهرداری استانبول را کسب کرد.

محمد باوی‌زاده اظهار کرد: در این جشنواره که توسط شهرداری کاتال در استانبول ترکیه برگزار شد، رافعی کاریکاتوریست ایرانی، با اثری با موضوع کرونا و زندگی شهری توانست جایزه دوم این جشنواره را کسب کند.

وی اضافه کرد: در این جشنواره ۸۳۹ هنرمند از ۵۶ کشور جهان با ۲ هزار و ۳۴۵ اثر شرکت کرده بودند که با نظر هیات داوران اثر سجاد رافعی به عنوان جایزه دوم انتخاب شد. باوی‌زاده با بیان این که اختتامیه این جشنواره با توجه به شرایط اپیدمی کووید ۱۹ به صورت اینترنتی برگزار شد اظهار کرد: نمایشگاه این آثار در شهر استانبول با رعایت فاصله اجتماعی هم اکنون برپا است.

به گزارش ایسنا و برپایه اعلام حوزه هنری خوزستان، وی ادامه داد: در اثر این هنرمند خوزستانی، تراموایی را مشاهده می‌کنیم که همه مردم در این تراموا آن قدر ماندنداند تا ویروس کرونا که در خیابان‌ها در حال پرسه زدن است از بین برود و یکی از مردم اکنون با ترس و احتیاط در تراموا را باز کرده و می‌خواهد بیرون بیاید.

مسئول واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری خوزستان گفت: تناقض آشکار در این اثر که نشان از ماندن آن همه جمعیت در ترمو دارد با بیرون رفتن از تراموا که خود نیز خطرهای در معرض کرونا بودن را در پی دارد، موقعیت طنزی را ایجاد کرده که منجر به خلق این اثر برنده شده است.

وی اضافه کرد: در واقع رافعی سعی کرده تصویری را نشان دهد که هم در خانه ماندن ضررها و آسیب خود را دارد و هم بیرون رفتن و انتخاب بین این دو است که انسان را دچار تناقضی آشکار می‌کند.

با «شب ادبیات» ؛

**تلویزیون سراغ مشیری می رود**

برنامه تلویزیونی «شب ادبیات» در قسمت جدید خود، به بررسی شعر و شخصیت فریدون مشیری خواهد پرداخت.
به گزارش ایسنا، «شب ادبیات» که دوشنبه شب ها میزبان دوستاران ادب و اندیشه خواهد بود، شامل دو میز شعر و روایت است که به ترتیب علیرضا بهرامی و محمدرضا شرفی خوشان عهده دار اداره آن هستند.

این برنامه در این نوبت، به «واکاوی شعر و شخصیت فریدون مشیری» با حضور ضیاءالدین خالقی، شاعر و منتقد ادبی خواهد پرداخت.

پاره دوم برنامه نیز به «بهره داستان نویسی از گنجینه داستانی کهن» با همراهی مسعود بربر، داستان نویس و روایت پژوه اختصاص خواهد داشت.

«شب ادبیات» از سری برنامه‌های «شب‌های هنر» شبکه چهار سیما با اجرای جواد مولانیا، به تهیه‌کنندگی احسان وحیدزاده و سردبیری دکتر حامد صلاحی از ساعت ۲۳ دوشنبه، بیست و هشتم مهرماه به روی آنتن می رود.

با فروش تنها ۴.۱ میلیون دلار؛

**فیلم کوین کاستنر در صدر باکس آفیس هفته انتخابات قرار گرفت**
کوین کاستنر و دایان لین با فیلم جدید «رهایش کن» در صدر فروش گیشه‌های آمریکا قرار گرفتند.

فیلم «رهایش کن» ساخته فوکوس فیچرز در باکس آفیس هفته انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که تا حدود زیادی بی‌رمق بود، کمی متحرک ایجاد کرد و آخر هفته را با فروش تخمینی ۴.۱ میلیون دلار آغاز کرد. در دوران پاندمی کووید ۱۹–، این رقم فروش پایین برای اول کردن فیلم کافی بود. فوکوس همچنین با اکران فیلم ژانر وحشت «بیا بازی کن» در هفته دوم نمایشش توانست رتبه دوم را به خود اختصاص دهد. این فیلم که محصول مشترک این کمپانی با شرکت امبلین پارتنرز است توانست ۱.۷ میلیون دلار بفروشد و فروش کل خود را به ۵.۶ میلیون دلار برساند. فوکوس فیچرز که بخشی از شرکت تیویسرال پیکیچرز است، به خاطر قراردادی که شرکت مادر آن با سینماهای ای‌ام‌سی امبلین کرده توانست در دوران کرونا فعال بماند. قرارداد به آنها اجازه می‌دهد فیلم‌های‌شان را ظرف ۱۷ روز از اکران سینمایی، در پلتفرم‌های ویدیویی هم پخش کنند و به ازای آن ای‌ام‌سی بخشی از سودهای دیجیتال را به خود اختصاص می‌دهد.

## فرهنگ و هنر

اظهار نظرهای تازه مونسان :

# کارخانه قند را جایی غیر از حریم چغازنبیل احداث کنید



کارخانه قند

با اشاره به اثرات ویروس کرونا بر گردشگری و لزوم اجرای طرح سفر هوشمند، یادآور شد: شیوع ویروس کرونا باعث شده تا شاهد آسیب‌هایی به صنعت گردشگری در ایران و دنیا باشیم به گونه‌ای که بر اساس آمارهای ارائه‌شده ۵۰ میلیون نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم به خاطر شیوع این ویروس در دنیا در معرض بی‌کاری قرار گرفته‌اند. در کشور ما نیز کرونا باعث شده تا مشکلاتی در صنعت گردشگری به وجود آید و نکته نگران‌کننده تلاوم این روند است.

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو، به اقدامات انجام شده در حوزه تأمین زیرساخت‌های گردشگری در دولت یازدهم و دوازدهم اشاره کرد و افزود: ۲۲۰ هزار میلیارد ریال پروژه گردشگری و صنایع‌دستی انجام شده که در همین مدت ۴۰۸ واحد هتلی در کشور به بهره‌برداری رسیده و ۲۲۰۰

مرتضی جمشیدی :

## ۲۰ کتابفروشی خوزستان در طرح پاییزه کتاب مشارکت کردند

## طرح پاییزه کتاب



پیکره کتابفروشان و ناشران وارد کرده است، تاکید کرد: امیدواریم با اجرای این طرح، بر رونق کتابفروشی‌های استان و ترغیب مردم به خرید کتاب افزوده شود.

پس از هفت ماه ؛

## تصویربرداری سریال «شرم» پایان یافت

تصویربرداری سریال «شرم» بعد از هفت ماه در لوکیشن پردیس تئاتر خاوران تهران به پایان رسید.

این سریال بر اساس داستانی از سعید فرهادی، به تهیه کنندگی امیر پوروزیری و کارگردانی احمد کاوری اردیبهشت ماه جلوی دوربین رفت و پنجشنبه‌ی هفته گذشته در پردیس تئاتر خاوران تهران به پایان تصویربرداری رسید.

تدوین و سایر مراحل فنی این سریال به طور همزمان آغاز شده و قسمت‌های ابتدایی نیز آماده پخش شده است.

سریال «شرم» یک ملودرام اجتماعی است که با حضور بازیگرانی چون ابوالفضل پورعرب، فاطمه گودرزی، فریبا متخصص، نسیم ادبی، سیدمehرداد ضیایی، آشا محرابی، الهام طهموری، میلاد میرزایی، نیما نادری، مرحوم سیروس گرجستانی و سیاوش طهمورث جلوی دوربین سریال «شرم» رفت و قرار است به زودی روی شبکه سه سیما برود.

مouلف شرح زندگی خاندان مولوی ؛

## شناخت مولانا را مدیون چه کسی هستیم؟

مثنوی‌خوان، عبدالمؤمن تقواتی و نظام‌الدین ارزنجانی به فراگیری علوم پرداخته و از بردارالدین تبریزی (معمار آرامگاه مولانا) که در نجوم، رقوم، هندسه و کیمیا دست داشت، کسب دانش کرد.
تفاجوتی تا آخر عمر قونیه را ترک نکرد و با واجد چلیبی و امیر عالم چلیبی معاصر بوده و در ۷۶۱ هجری قمری وفات یافت و نزدیک تربت مولانا به خاک سپرده شد که اکنون در حیاط پشت آرامگاه در حصاری مشخص شده است. نگارنده سنگ مزار او را که در موزه مولانا نگهداری می‌شود مشاهده کرد و این عکس متحصر به‌فرد

برای شبکه نمایش خانگی ؛

## مهران غفوریان سریال می‌سازد

جامعه و عضوی از آن هستیم و همه با هم متضرریم. امیدوارم که هرچه زودتر این بیماری تمام شود. به فکر بچه‌های سینما و تلویزیون هم باشیم.
مهران غفوریان درباره آخرین فعالیت‌هایش عنوان کرد: در فیلم «هک زنده» به کارگردانی رامیار مشای و تهیه کنندگی وحید فتحعلی، بازی می‌کنم که فکر کنم آخر این ماه جلوی دوربین می رود. فضای خیلی قشنگی دارد. فیلم کاملا جدی است و برای جشنواره ساخته می شود. بخش‌هایی از آن در اطراف قم فیلمبرداری می‌شود که بازی من آن‌جا است. در سریال «خاتون» به کارگردانی تینا پاکروان نیز بازی می‌کنم که برای شبکه نمایش خانگی است.

غفوریان درباره ساخت سریالی به کارگردانی خودش بیان کرد: سعید هوشیار نویسنده خوبی است و من سال‌ها است که با او کار می‌کنم و دوست هستیم. او نوشتن یک طرح را به درخواست و سفارش علی اسدزاده شروع کرد. این کار برای شبکه نمایش خانگی است و قرار است من آن را بسازم. این سریال ماجراجویی جدی دارد و درام است. این سریال فعلا در حال نگارش است که

واحد بوم‌گردی در کشور افتتاح شده است.

✽ کارخانه قند را جایی غیر از حریم چغازنبیل احداث کنید

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سپس به خبرهای منتشر شده درباره احداث کارخانه در نزدیکی چغازنبیل اشاره کرد و افزود: این خبرها در خصوص طرح توسعه یکی از کارخانه‌ها در نزدیکی چغازنبیل است. این اثر ثبت جهانی شده است و پایگاه میراث جهانی دارد. همکاران ما به دقت و با جدیت در حال پیگیری و رصد موضوع هستند تا آسیبی به این بنای تاریخی وارد نشود. درخواست و پیشنهاد ما این است که توسعه این کارخانه در فضای دیگری انجام شود تا به حریم این اثر جهانی آسیبی وارد نکند. خوشبختانه همکاران ما با دقت موضوع را پیگیری می‌کنند و از طرفی قوانین بسیار خوبی برای صیانت از آثار فرهنگی تاریخی داریم و جا دارد که در این‌جا من از مجلس و قوه قضائیه برای تدوین و اجرای این قوانین حمایتی تشکر کنم.

✽ قدی که مونسان به خود وارد می‌داند

مونسان در پاسخ به این سوال که مهمترین نقد در دوران مسوولیتش در این وزارتخانه شده چه بوده است، بیان کرد: شاید انتقادی که در این خصوص مطرح باشد موضوع بیمه هنرمندان صنایع‌دستی است. در این‌باره بسیار تلاش کردیم. درخواست من از دوستان‌مان در سازمان برنامه و بودجه این است که همراهی بیشتری با این موضوع داشته باشند تا بتوانیم تعداد بیشتری از هنرمندان صنایع‌دستی را بیمه کنیم.

### فرهنگ

در سن ۸۰ سالگی ؛

**مجری رکورددار گینس درگذشت**

«الکس تربک» مجری مشهور برنامه تلویزیونی «چِپِردی» در سن ۸۰ سالگی درگذشت.

«الکس تربک» مجری آمریکایی – کانادایی مسابقه تلویزیونی «چِپِردی» بر اثر سرطان در سن ۸۰ سالگی درگذشت.

«تربک» که از سال ۱۹۸۴ به عنوان مجری در برنامه «چِپِردی» حضور داشت از سال ۲۰۱۹ اعلام کرد که به سرطان لوزالمعده مبتلا شده است.

مسوولان برنامه «چِپِردی» با اعلام بیانیه‌ای خبر درگذشت این مجری مشهور را اعلام کردند.

آخرین حضور «تربک» در این برنامه به ۲۹ اکتبر بازمی‌گردد.

نام «تربک» به عنوان رکورددار اجرای بیشترین تعداد قسمت‌های یک مسابقه تلویزیونی در کتاب رکوردهای «گِینس» به ثبت رسیده است. «تربک» اجرای بیش از ۸۲۰۰ قسمت از برنامه «چِپِردی» را در طول ۳۷ فصل در کارنامه خود به ثبت رساند.

با اعلام خبر درگذشت «تربک» شخصیت‌های شناخته‌شده بسیاری همچون «باب ایگر» مدیرعامل دیزنی، «استیو هاروی» مجری مشهور برنامه‌های تلویزیونی، «جاستین تروود» نخست‌وزیر کانادا، «رایان رینولدز» هنرپیشه مشهور با انتشار پیام‌هایی به «تربک» ادای احترام کردند.

آمازون :

**«کامالا هریس» پرفروش شد**

«کامالا هریس» معاون اول رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده آمریکا موضوع یا نویسنده چهار کتاب در فهرست ۱۰ کتاب پرفروش آمازون شد.

روز یکشنبه کتاب‌هایی از جمله کتاب کودک «برق‌مهرمان‌ها همه‌جا هستند» به قلم «کامالا هریس»، کتاب زندگی‌نامه «کامالا هریس» با عنوان «حقیقتی که حفظ می‌کنیم»، کتاب کودک «ایده بزرگ کامالا و مایا» به قلم «مینا هریس» برادرزاده «کامالا هریس» و کتاب مصور «کامالا هریس: ریشه‌کرده در عدالت» اثر «نیکِ گریمز» به چهار اثر پرفروش در فهرست ۱۰ اثر پرفروش «آمازون» تبدیل شدند. با انتخاب «جو بایدن» به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا، «کامالا هریس»، معاون اول او به نخستین زنی تبدیل شده که تاکنون این مقام را کسب کرده است. این ساتاور کالیفرنیا همچنین نخستین فرد آسیای جنوبی‌تبار محسوب می‌شود که تاکنون برای این مقام درنظر گرفته شده است.

با رسیدن «هریس» به مقام معاون اول رئیس‌جمهور آمریکا او بالاترین مقام دولتی را در بین بانوان سیاست‌مدار تاریخ ایالات متحده خواهد داشت.

«جو بایدن» رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده نیز سه‌می در آثار پرفروش آمازون داشت و رتبه چهاردهم پرفروش‌های آمازون به کتاب کودکی با عنوان «داستان جو بایدن» به قلم دکتر «جیل بایدن» رسید.

در فرانسه ؛

**نامه صدساله کبوتر نامه‌رسان کشف شد**

یک نامه صدساله که توسط کبوتر نامه‌رسان حمل شده بود در فرانسه کشف شد.

یک زوج در شرق فرانسه محفظه کوچکی را حاوی پیامی که حدود یک قرن پیش توسط یک سرباز «پروسی» به همراه کبوترنامه‌رسان ارسال شده بود کشف کردند.

این پیام توسط یک سرباز پیاده‌نظام مستقر در «اینگرسهایم» و به زبان آلمانی نوشته شده و اطلاعاتی درباره مانورهای نظامی در جریان جنگ جهانی اول را به مقام بالاتر ارائه داده است.

تاریخی که در این پیام ذکر شده ۱۶ جولای است اما سال دقیق ارسال این پیام مشخص نیست. با این حال انتظار می‌رود این پیام در سال ۱۹۱۶ یا ۱۹۱۰ نوشته شده باشد. در آن زمان «اینگرسهایم» که اکنون در فرانسه واقع شده بخشی از آلمان بود.

این اکتشاف نادر توسط یک زوج در سپتامبر امسال در زمین‌های اطراف «اینگرسهایم» صورت گرفت. این زوج محفظه حاوی نامه را به نزدیک‌ترین موزه که در «اوربی» واقع شده و به یکی از خوئین‌ترین نبردهای جنگ جهانی اول اختصاص دارد، منتقل کردند.

از این پس این نامه در بخش نمایشگاه دائمی موزه «لانژ» در «اوربی» به نمایش گذاشته خواهد شد.

ادامه حضور بین‌المللی فیلم شهرام مکری ؛

**«جنایت بی‌دقت» در جشنواره**

**فیلم شارجه روی پرده می‌رود**

«جنایت بی دقت» به کارگردانی شهرام مکری در جشنواره فیلم شارجه نمایش داده می‌شود.

«جنایت بی‌دقت» به کارگردانی شهرام مکری در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم شارجه به نمایش گذاشته می‌شود.

این فیلم به همراه مستند «سایه‌های بی‌خورشید» به کارگردانی مهرداد اسکویی در فستیوال و بنیاد هنری شارجه

به نمایش در می‌آید. این جشنواره از ۲۶ آبان تا ۱ آذر در امارات متحده عربی برگزار خواهد شد و برنامه امسال آن اختصاص به نمایش آثار تحسین بود. فستیوال‌های مهم سال ۲۰۲۰ دارد.

با وجود اینکه امسال این جشنواره به شکل فیزیکی برگزار می‌شود، اما فیلمسازان از سراسر دنیا در برنامه آنلاین گفتگو با مخاطبان حضور دارند. منتخجان امسال جشنواره شارجه در سینمای بلند، ۱۲ فیلم مستند و داستانی است که از جشنواره‌های مهمی مثل کن، ونیز، برلین، ایدفا، تراییکا و ساندنس به نمایش درآمده‌اند.

«جنایت بی‌دقت» فیلم فستیوال دعوت شده‌است و ساعت ۱۰ شب اول آذرماه در سینما «میراز» شهر شارجه به نمایش در می‌آید. این فیلم به تهیه‌کنندگی نگار اسکندرفر محصول موسسه فرهنگی هنری کارنامه است و بخش جهانی آن را نسرین میرشب در کمپانی «دریم لب» بر عهده دارد.